2012年 2013年 2014年 2014年 2015年

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

原材料  ..... 9,829 78.0 54,715 83.6 90,490 81.7 22,117 80.7 39,977 81.9
— 不鏽鋼金屬
　　 網板  . . . . . 4,224 33.5 21,433 32.7 35,163 31.8 8,672 31.6 15,507 31.8
— TiO2..... 2,387 18.9 14,041 21.5 20,875 18.9 5,531 20.2 8,463 17.3
— AHM ..... 1,127 8.9 5,825 8.9 9,157 8.3 2,297 8.4 3,900 8.0
— 其他  ..... 2,091 16.6 13,416 20.5 25,295 22.8 5,617 20.5 12,107 24.8
僱員福利開支 . . 676 5.4 2,687 4.1 5,039 4.5 1,212 4.4 2,401 4.9
折舊及攤銷 . . . . 1,011 8.0 2,627 4.0 4,991 4.5 1,139 4.2 2,576 5.3
其他  ..... 1,089 8.7 5,419 8.3 10,209 9.2 2,957 10.7 3,864 7.9

總計  ..... 12,605 100.0 65,448 100.0 110,729 100.0 27,425 100.0 48,818 100.0

我們原材料（包括但不限於不鏽鋼金屬網板、TiO2及AHM）成本分別佔截至2012年、2013

年及2014年12月31日止年度以及截至2015年4月30日止四個月銷售成本約78.0%、83.6%、
81.7%及81.9%。營業紀錄期間，原材料成本增加主要是由於需求及銷售增加帶動產量增加
所致。

敏感度分析

以下敏感度分析顯示原材料成本（銷售成本的重要部分）的假設波動對我們於營業紀錄
期間的年度毛利及除稅後溢利的影響。截至2012年、2013年及2014年12月31日止年度以及

— 204 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，應一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

截至2015年4月30日止四個月的波幅假設分別為5.0%、10.0%及15.0%，與我們於營業紀錄
期間內的原材料成本過往波幅範圍一致。

（人民幣千元，百分比除外）
原材料成本的假設波幅  ..... +5% -5% +10% -10% +15% -15%

對截至2012年12月31日止年度
 綜合全面收益表所示若干項目的影響
毛利變動..... (491) 491 (983) 983 (1,474) 1,474
純利變動..... (418) 418 (835) 835 (1,253) 1,253

對截至2013年12月31日止年度
 綜合全面收益表所示若干項目的影響
毛利變動..... (2,736) 2,736 (5,472) 5,472 (8,207) 8,207
純利變動..... (2,325) 2,325 (4,651) 4,651 (6,976) 6,976

對截至2014年12月31日止年度
 綜合全面收益表所示若干項目的影響
毛利變動..... (4,525) 4,525 (9,049) 9,049 (13,574) 13,574
純利變動..... (3,846) 3,846 (7,692) 7,692 (11,537) 11,537

對截至2015年4月30日止四個月
　綜合全面收益表所示若干項目的影響 . . .
毛利變動..... (1,999) 1,999 (3,998) 3,998 (5,997) 5,997
純利變動..... (1,699) 1,699 (3,398) 3,398 (5,097) 5,097

截至2012年12月31日止年度以及截至2015年4月30日止四個月，估計若原材料成本分
別減少約16.5%及30.4%，我們會實現收支平衡。截至2013年及2014年12月31日止年度，估
計若原材料成本分別增加約70.3%及95.6%，我們會實現收支平衡。

僱員福利開支分別佔截至2012年、2013年及2014年12月31日止年度以及截至2015年4

月30日止四個月銷售成本總額約5.4%、4.1%、4.5%及4.9%，主要包括僱員薪金及福利。

折舊及攤銷分別佔截至2012年、2013年及2014年12月31日止年度以及截至2015年4月
30日止四個月銷售成本總額約8.0%、4.0%、4.5%及5.3%，主要包括生產廠房及設備折舊以
及無形資產攤銷。營業紀錄期間的折舊及攤銷的波動是由於經濟規模效益所致。

其他銷售成本包括但不限於水電費及辦公費用、營業稅及其他附加稅，分別佔2012

年、2013年及2014年以及截至2015年4月30日止四個月銷售成本總額約8.7%、8.3%、9.2%
及7.9%。

— 205 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，應一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

毛利及毛利率

截至2012年、2013年及2014年12月31日止年度的毛利分別為人民幣9.9百萬元、人民幣
61.4百萬元及人民幣106.4百萬元。我們的毛利率由2012年43.9%增至2013年48.4%，其後進